
Ochrana člověka při ohrožení zdraví a života

Nebezpečná místa

V lese – můžeš spadnout do rokle nebo zabloudit.

U vody - hrozí utonutí!!!  Pamatuj!

• V létě: koupeme se jenom tam, kde to dobře známe, neplaveme do míst, kde je silný 
proud, do vody neskáčeme uhřátí, důležité je, aby byl poblíž dospělý

• V zimě: na rybníky a řeky vstupujeme, jen pokud je led dostatečně silný, nepřibližujeme 
se k otvorům v ledu, ani k místům, kde přitéká do řeky (rybníka) potok.

Na železnici, silnici
• nenaskakuj do rozjíždějícího se vlaku, nevyskakuj z ještě jedoucího vlaku, nevstupuj do 

kolejiště, při chůzi, jízdě na kole dodržovat pravidla silničního provozu.

Další nebezpečná místa:
• pohyb v blízkosti elektrické vedení, pohyb ve starých objektech (továrnách, 

domech), pobyt venku při bouřce.

Nebezpečné situace

Pamatuj!
• nikdy nechoď s cizími lidmi, ztratíš-li se v neznámém prostředí, požádej o pomoc 

dospělého (policistu), v žádném případě nikam nechoď s cizími lidmi, nesedej k nim 
do auta, nebezpečný může být i vliv špatných kamarádů (kouření, alkohol, drogy)

Kdo může v nebezpečí pomoci?
1. Rodiče, učitelé, kamarádi

2. Linka bezpečí tel.:116 111

3. Policie České republiky tel.: 158

4. Zdravotnická záchranná služba tel.: 155

5. Hasičský záchranný sbor ČR tel.: 150  

Pomoc lidem poskytuje i městská policie, horská služba, dobrovolníci Červeného kříže, 
zvláštní havarijní služby ( např. při úniku plynu, porucha elektrického vedení apod.)

V celé Evropě platí jednotné číslo tísňového volání: 112




